
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

quinta-feira, 8 de agosto de 2024 Ano XIV - Edição nº 02194 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Boa Vista do Tupim

publica

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0026502E16EE9C3D5FD6D5AB34038734



quinta-feira, 8 de agosto de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02194 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

SUMÁRIO
• RESULTADO DE JULGAMENTO DL 034/2024

• PORTARIA Nº 081, DE 08 DE AGOSTO DE 2024. “CONCEDE LICENÇA POR GESTAÇÃO A SERVIDORA CLAUDIONÉIA DOS SANTOS
SILVA.”

• PORTARIA Nº 082, DE 08 DE AGOSTO DE 2024. “CONCEDE LICENÇA POR GESTAÇÃO A SERVIDORA LORENA DOS SANTOS
DIAS.”

• PORTARIA Nº 083, DE 08 DE AGOSTO DE 2024. CONCEDE  LICENÇA     PRÊMIO A SERVIDORA MINERVINA SILVA DE ARRUDA

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0026502E16EE9C3D5FD6D5AB34038734



quinta-feira, 8 de agosto de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02194 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Dispensa

Fundo Municipal de Saúde de Boa Vista do Tupim 

Rua Juvino Francisco do Amaral, 10, Centro 

Boa Vista do Tupim, Bahia, CEP 46.850-000 

CNPJ: 13.862.190/0001-06 

 

  

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 107/2024 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 034/2024 

 

 

O Município de Boa Vista do Tupim/BA, através da Comissão de Contratação, torna público aos 

interessados o resultado da Dispensa de Licitação nº 034/2024, que tem como objeto a 

Contratação de empresa para fornecimento de equipamentos e assessórios de uso hospitalar 

para manutenção do Hospital Municipal de Boa Vista do Tupim, sendo declarada vencedora a 

empresa A.L.B DE OLIVEIRA EPP, inscrita no CNPJ nº 07.785.176/0001-45, como vencedora 

da Dispensa de Licitação nº 034/2024, pelo valor total de R$ 12.520,58 (Doze mil, quinhentos e 

vinte reais e cinquenta e oito centavos). O processo encontra-se disponível aos interessados 

junto ao Setor de Licitações do Município de Boa Vista do Tupim-BA. Boa Vista do Tupim, 29 de 

julho de 2024. Ivan Bezerra Fachinetti, Agente de Contratação. 

 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4BCD9EA3B5E681BD28F020E3FED2F434

quinta-feira, 8 de agosto de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02194 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quinta-feira, 8 de agosto de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02194 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Portaria

                                                                            

Praça Rui Barbosa │252 │Centro │ Boa Vista do Tupim – BA 
boavistadotupim.ba.gov.br 

 
PORTARIA Nº 081, DE 08 DE AGOSTO DE 2024. 

 
 

“Concede Licença por   Gestação a 
Servidora Claudionéia dos Santos 
Silva.” 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM, ESTADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o disposto na Lei 
Orgânica do Municipal e,  
 
CONSIDERANDO o que determina o art. 113 do Estatuto dos Funcionários 
Públicos do Município de Boa Vista do Tupim (Lei Municipal nº 295/1995) e art. 
1º, § único da Lei Municipal nº 569/2012. 
 
CONSIDERANDO a certidão de nascimento do(a) filho(a) da Claudionéia dos 
Santos Silva. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º -  Fica concedida licença por gestação pelo período de 06 (seis) meses, 
a contar do dia 16 de julho de 2024 até 16 de janeiro de 2025, a Sra. Claudionéia 
dos Santos Silva, Servidora ocupante de cargo comissionado de Secretária 
Escolar, matricula nº 2768, lotada na Secretaria Municipal de Educação, Esporte 
e Lazer. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se 
às disposições em contrário, com efeitos retroativos à 16 de julho de 2024. 
 

Registra-se, publica-se e cumpra-se. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM – BA, em 
08 de agosto de 2024. 
 

HELDER LOPES CAMPOS 
Prefeito Municipal 

 
 

ROBERICO SOUSA DOS SANTOS 
Secretário Municipal de Administração 

 
 

 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B736895DDFE8A07B599375E2999623C7

quinta-feira, 8 de agosto de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02194 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quinta-feira, 8 de agosto de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02194 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Portaria

                                                                            

Praça Rui Barbosa │252 │Centro │ Boa Vista do Tupim – BA 
boavistadotupim.ba.gov.br 

 
PORTARIA Nº 082, DE 08 DE AGOSTO DE 2024. 

 
 

“Concede Licença por   Gestação a 
Servidora Lorena dos Santos Dias.” 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM, ESTADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o disposto na Lei 
Orgânica do Municipal e,  
 
CONSIDERANDO o que determina o art. 113 do Estatuto dos Funcionários 
Públicos do Município de Boa Vista do Tupim (Lei Municipal nº 295/1995) e art. 
1º, § único da Lei Municipal nº 569/2012. 
 
CONSIDERANDO a certidão de nascimento do(a) filho(a) da Lorena dos Santos 
Dias. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º -  Fica concedida licença por gestação pelo período de 06 (seis) meses, 
a contar do dia 06 de agosto de 2024 até 06 de fevereiro de 2025, a Sra. Lorena 
dos Santos Dias, Servidora ocupante de cargo comissionado de Diretora de 
Divisão, matricula nº 2556, lotada na Secretaria Municipal de Educação, Esporte 
e Lazer. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se 
às disposições em contrário, com efeitos retroativos à 06 de agosto de 2024. 
 

Registra-se, publica-se e cumpra-se. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM – BA, em 
08 de agosto de 2024. 
 

HELDER LOPES CAMPOS 
Prefeito Municipal 

 
 

ROBERICO SOUSA DOS SANTOS 
Secretário Municipal de Administração 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1E9CF933D63C1B5ADD290433F5167C67

quinta-feira, 8 de agosto de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02194 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quinta-feira, 8 de agosto de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02194 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Portaria

                                                                            

Praça Rui Barbosa │252 │Centro │ Boa Vista do Tupim – BA 
boavistadotupim.ba.gov.br 

 
PORTARIA Nº 083, DE 08 DE AGOSTO DE 2024. 

 
 
                                                            Concede    Licença     Prêmio       a 

Servidora Minervina Silva de 
Arruda. 

                          
O PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto na Lei Orgânica 
Municipal e, 
 
CONSIDERANDO o que determina o Estatuto dos Servidores Públicos do 
Município de Boa Vista do Tupim – Bahia, mais precisamente em seus artigos 
121 a 125;  
 
CONSIDERANDO o Requerimento protocolado nesta Prefeitura, solicitando 
Licença prêmio; 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1° - Fica concedida Licença Prêmio, pelo período de seis (06) meses, a 

contar do dia 01 de julho 2024 a 31 de dezembro de 2024, a Servidora Efetiva 

Minervina Silva de Arruda, matrícula nº 518, ocupante do cargo de Gari, lotada 

na Secretaria Municipal Ordem Pública.            

                       
 Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-
se as disposições em contrário, com efeitos retroativos à 01 de julho de 2024 
 
 

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 
 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM – 
BA, em 08 de agosto de 2024. 
 
 

HELDER LOPES CAMPOS 
Prefeito Municipal 

 
 

ROBÉRICO SOUSA DOS SANTOS 
           Secretário Municipal de Administração 

 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0026502E16EE9C3D5FD6D5AB34038734


		2024-08-08T14:47:41-0300




